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                PROCES  VERBAL 

 

 Incheiat astazi 28.11.2014 in sedinta ordinara a Consiliului Local al comunei Topana, 

judetul Olt . 

Sedinta a fost convocata de catre Primarul comunei Topana, judetul Olt. 

Din partea aparatului de specialitate al primarului participa : d-l primar Gheorghe Barbu, 

doamna contabil Diaconun Floarea  si d- na Calugareanu Elena Daniela – secretarul comunei . 

     D-na secretar Calugareanu Elena-Daniela face prezenta consilierilor ,  

constatandu-se : 

- consilieri in functie – 9 ; 

- consilieri prezenti – 9 ; 

- consilieri absenti  – 0. 

D-na secretar Calugareanu Elena – Daniela supune la vot procesul verbal al sedintei 

consiliului local de luna trecuta , care este aprobat in unanimitate. 

   Domnul Popescu Viorel Marius  - presedinte de sedinta  da citire ordinii de zi : 

1. Proiect de hotarare referitor la : rectificarea bugetului local – noiembrie 2014  . 

                   Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

      2 . Proiect de hotarare privind aprobarea mentinerii rețelei școlare din raza teritorială a 

comunei Topana , județul Olt, pentru anul școlar 2015 -2016 

            Initiator : domnul  Gheorghe Barbu - primarul comunei Topana . 

2. Propuneri , intrebari, interpelarii . 

            Se supune la vot ordinea de zi si se voteaza in unanimitate . 

Se trece la  primul punct pe ordinea de zi : Proiect de hotarare referitor la : rectificarea 

bugetului local –noiemrie 2014  . 

          Nefiind discutii primul punct pe ordinea  de zi se supune la vot  si se voteaza in 

unanimitate  . 

         Se trece la  primul punct pe ordinea de zi :  Proiect de hotarare privind aprobarea 

mentinerii rețelei școlare din raza teritorială a comunei Topana , județul Olt, pentru anul școlar 

2015 -2016 . 

 Domnul primar solicita aprobarea proiectului privind aprobarea mentinerii rețelei școlare 

din raza teritorială a comunei Topana , județul Olt, pentru anul școlar 2015 -2016 in vederea 

obtinerii avizului conform in conformitate cu art. 20, alin. (5) , din Ordinul MAN nr. 

4894/10.11.2014 . Dupa obtinerii avizului conform se v-a putea aproba o hotarare in acest sens . 

     Nefiind discutii se aproba proiectul de hotarare privind mentinerea rețelei școlare din raza 

teritorială a comunei Topana , județul Olt, pentru anul școlar 2015 -2016 , in vederea obtinerii 

avizului conform, cu unanimitate de voturi . 
 

 
 



Propuneri , intrebari, interpelarii 

Domnul consilier Grigoroiu Gheorghe ‘‘Nu am nimic impotriva sa se faca pietruire dar ar 

trebui sa supraveghem lucrarea mai bine pt ca nu este cum trebuie nici din punct de vedere al 

calitatii nici al cantitatii . Sa avem grija sa se faca lucrarea eficient . Jumatate din drumuri s-au 

stricat din cauza ca sau efectuat lucrari de proasta calitate . Ar trebui sa fim mai atenti la 

receptia lucrarilor . In conditia in care nu facem santurile ne zbatem degeaba , aruncam bani pe 

pietruire . Ar trebu mai multa disciplina la nivel de comuna altfel nu v-om face nimic . 

Domnul consilier Grigoroiu Marin ‘‘ Sa se mai aduca lemne pentru foc si sa se faca 

adresa la CEZ pentru indreptarea stalpilor pentru alimentarea cu apa de pe drumul morii .’’ 

Domnul consilier Radulescu Ion ‘‘ domnul Grigoroiu are dreptate pe drumul de la moara 

s-a pus piatra pe mijlocul drumului si pana sa se imprastie s-a trecut pe marginea drumului si l-

am facut praf . Drumul de la Badarai trebuie refecut pt ca este impracticabil ’’ 

Domnul consilier Popescu Gheorghe ‘‘ Ar trebui bagat in vale la Obada cat mai repede 

tubul pentru ca stam cu groapa in mijlocul drumului , nu vreau sa fortez dar trebuie reparat 

inainte sa bagam graderul .’’ 

Epuizandu-se subiectele sedintei , presedintele de sedinta Popescu Viorel Marius  

multumeste pentru participare si propune incheierea sedintei , drept pentru care am incheiat 

prezentul proces verbal . 

 

 

Presedinte de sedinta: 

  Popescu Viorel Marius                                                           Contrasemneaza : 

                                              Secretar : 

                             E.D. Calugareanu    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

   

  

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 


